
Logowanie: „Zapamiętaj mnie”
Przed wyjazdem na urlop miałem zamiar napisać kilka słów nt.
problemów  funkcjonalnych  Profeo.pl,  ale  się  nie  wyrobiłem…
Wspomniałem jedynie o animacji flash na pierwszej stronie (czy
raczej problemami z jej czytelnością) – a swoją drogą czy ktoś
również  dostrzega  „dziwne”  podobieństwo  z  prezentacją  z
biznes.net? – a dzisiaj krótko nt. panelu logowania i funkcji
„Zapamiętaj mnie”, której próżno szukać na Profeo.

Z  badań  clicktrackingowych,  które  prowadziłem  na  stronach
wykorzystujących system logowania się wynika, że coraz większą
popularnością  wśród  userów  cieszy  się  funkcja  „Zapamiętaj
mnie”, dzięki której użytkownicy 1) nie muszą zaśmiecać swojej
pamięci loginem i hasłem do danej strony WWW oraz 2) funckja
remember przyspiesza proces samego logowania się.

Dane, które otrzymałem badając system forów internetowych oraz
stron społecznościowych są optymistyczne; „Remember me” lubią
zwłaszcza  użytkownicy  słabo  obyci  z  komputerami  –  a  więc
początkujący, w tym osoby starsze – tych userów coraz więcej w
Internecie, więc i wykorzystywanie opcji będzie raczej rosło.

Analiza blisko 20 tys. logowań wskazuje, że w tym czasie co
33-cia  osoba  skorzystała  z  funkcji  „Zapamiętaj”  (czyli  na
dzień dobry, przy liczbie 1,5 mln użytkowników mamy grupę
ponad 45 tys. korzystających z funkcji, z tendencją zwyżkową).
Należy jednak wziąć pod uwagę, iż dane te są niedoszacowane –
część  logowań  do  systemu  z  pewnością  wykorzystywała  już
zapamiętane dane.

Czy  to  dużo,  czy  mało?  Dla  przykładu:  z  wyszukiwarek
ulokowanych również na stronie głównej w tym samym czasie
skorzystało mniej więcej tyle samo osób.

Nie  można  rzecz  jasna  wyciągnąć  z  tego  zbyt  pochopnych
wniosków:  funkcja  Remember…  nie  nadaje  się  do  wszystkich
rodzajów logowania do systemu i jej zastosowanie jest ściśle

https://dyplom.com.pl/logowanie-zapamietaj-mnie/


zależne od przeznaczenia docelowej strony WWW. „Remember” nie
nadaje się – co oczywiste – w przypadku logowania do banku.
Użytkownicy  również  powinni  być  na  tyle  świadomi  jej
konsekwencji,  by  nie  wykorzystywać  jej  w  przypadku,  gdy
komputer, z którego korzystają jest współdzielony z innymi
użytkownikami.  Za  to  w  ogóle  nie  powinno  przeszkadzać
wykorzystanie  jej  kiedy  logujemy  się  do  systemów:  poczty,
blogów,  forów,  portali  społecznościowych,  systemów  aukcji
internetowych,  itp.  Zwłaszcza,  gdy  system,  który  budujemy
dedykowany  jest  większej  ilości  użytkowników,  z  raczej
mniejszym doświadczeniem internetowym.

A poniżej kilka [wybranych] paneli logowania się do znanych
usług/serwisów internetowych.

Biznes.net

Goldenline

Google

Grono.net

MojaGeneracja

MySpace

phpBB

WordPress

Są  rzecz  jasna  też  przykłady  paneli  logowania,  które  nie
zawierają możliwości zapamiętania danych, chociażby: Allegro,
blogi  Onet,  blogi  WP,  blox  gazety.pl  (totalna  katastrofa,
nawet  brakuje  opcji  przypominania  hasła),  ebay,  epuls,



FaceBook, Forum gazeta.pl, Last.fm, LinkedIn, MakeIt, YouTube,
Znajomi Interii.

Wtedy  już  użytkownikom  pozostaje  tylko  liczyć  na  „pamięć”
przeglądarki internetowej, z której korzystają. Bądź na system
„Przypomnij hasło listem e-mail”. No tak, tylko na który adres
e-poczty zakładałem konto?

W  serwisie  dyplom.com.pl  prezentujemy  obronione  prace
dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej
pracy  -  gdyby  potrzebowali  jeszcze  Państwo  konsultacji  to
polecamy stronę pisanie prac - fachowa pomoc w pisaniu prac.

https://dyplom.com.pl/
https://pisanieprac.edu.pl/

